ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:2960/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  30 tháng  10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình

Đường liên ấp An Thới - An Phước, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP, ngày 18/6/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm

2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP, ngày 14/8/2019 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số

2714/TTr-SKHĐT, ngày 28/10/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường liên ấp An

Thới - An Phước, xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân, cụ thể:

1. Tên dự án: Đường liên ấp An Thới - An Phước, xã Tân An Thạnh,

huyện Bình Tân.

2. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bình Tân.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nhằm từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng

giao thông, đáp ứng nhu cầu đi lại và vận chuyển hàng hóa của nhân dân, kết nối

hạ tầng khu vực, thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của địa phương, góp phần

giúp xã Tân An Thạnh đạt tiêu chí số 2 về giao thông trong xây dựng nông thôn

mới.

4. Nội dung và quy mô đầu tư

- Phần đường: Chiều dài tuyến đường khoảng 2.731m, tải trọng 5 tấn, mặt

đường rộng 3,5m, nền đường rộng 6,5m.

2

- Phần cống: Lắp đặt 02 cống, 01 bọng trên tuyến có đường kính 800-

1200mm.

- Phần cầu: xây dựng 7 cầu bê tông cốt thép trên tuyến: cầu Bảy Lĩnh (dài

15m), cầu Mương Phèn (dài 15m), cầu Sáu Đạt (dài 12m), cầu Sáu Méo (dài

30m), cầu Năm Sang (dài 15m), cầu Hai Chi (dài 21m), cầu Ba Lê (dài 21m),

các cầu có tải trọng 8 tấn, khổ cầu 4,4m, mặt cầu thông xe rộng 4m. Đường dẫn

vào cầu, đường dân sinh,…

5. Tổ chức tư vấn lập dự án: Công ty TNHH Bảo An Vĩnh Long.

6. Chủ nhiệm lập dự án: Ông Đặng Phước Bảo.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Tân An Thạnh, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh

Long.

8. Diện tích sử dụng đất: Khoảng 2,8 ha.

9. Nhóm dự án: Nhóm C.

10. Loại và cấp công trình: Công trình đường giao thông nông thôn, cấp

A.

11. Số bước thiết kế: 02 bước.

12. Phương án thiết kế cơ sở: Thực hiện theo kết quả thẩm định của Sở

Giao thông vận tải tại Công văn số 1369/SGTVT-QLKCCL ngày 21/10/2020.

13. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

14. Tổng mức đầu tư

Trong đó:

40.104.973.124 đồng.

- Chi phí xây dựng: 24.183.895.739 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 478.531.582 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.557.403.009 đồng;

- Chi phí khác: 339.236.146 đồng;

- Chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư: 9.900.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 3.645.906.648 đồng.

15. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới hỗ trợ chi phí xây dựng

(khoảng 24.000 triệu đồng), các chi phí còn lại sử dụng nguồn vốn ngân sách

huyện Bình Tân.

16. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư (Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Bình Tân) thuê tư vấn quản lý dự án..

17. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

3

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Bình Tân (Chủ đầu tư) triển khai thực

hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giao thông vận

tải, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh

Long, Chủ tịch UBND huyện Bình Tân, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện Bình Tân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này;

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.07.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-11-13T07:58:42+0700